
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-1088 del 21/12/2017

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ferrara–  Cancellazione 
dall’inventario di ARPA di beni patrimoniali a seguito di 
dismissione per dichiarazione di “fuori uso”. Anno 2017.

Proposta n. PDTD-2017-1114 del 21/12/2017

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Trentini Pier Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ferrara

Dirigente proponente Dott. Trentini Pier Luigi

Responsabile del procedimento Recca Lisa

Questo giorno  21 (ventuno)  dicembre   2017 presso la  sede di  Via Bologna,  534 in  Ferrara,  il 

Direttore della Sezione Di Ferrara, Dott. Trentini Pier Luigi, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione  Provinciale  di  Ferrara.  Gestione dei  beni  mobili  patrimoniali  soggetti  a 

dichiarazione di “Fuori uso”. Dismissione e cancellazione dall'inventario di Arpae.

RICHIAMATA:

• la L.R. 25/02/2000 n.10 “Disciplina dei beni regionali”;

• il  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento  Amministrativo,  da  ultimo  revisionato  con  D.D.G.  n. 

87/2017, ed in particolare in punto R dell'Allegato C che, tra gli atti la cui adozione è attribuita alla 

competenza  dei  Direttori  delle  sezioni  provinciali,  annovera  gli  atti  di  gestione  del  patrimonio 

strumentale  assegnato al Nodo, rimandando alle modalità previste da specifici  regolamenti interni 

vigenti in materia;

• la  procedura  ARPA  Emilia-Romagna  n.  P60105/ER  del  22/06/09  “Gestione  dei  beni  mobili 

pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”  che  disciplina  le  attività  successive 

all’acquisizione di beni e le attività connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del sistema 

informativo-contabile,  ed in particolare il paragrfo 5.8 della stessa relativo alle dismissioni e fuori 

uso;

PREMESSO:

• che, a seguito di ricognizione periodica , si sono rilevati alcuni beni mobili pluriennali  da distogliere 

dal processo produttivo, in quanto non è più possibile/conveniente procedere alla  loro riparazione, 

ovvero  risultano  inidonei  all'utilizzo  per  obsolescenza  ed  inadeguatezza  in  seguito  alle  mutate 

esigenze operative; 

• che  di  suddetti  beni  è  stato  stilato  apposito  elenco  riportante  tipologia  e  numero  d'inventario 

assegnato da Arpae, che si allega sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• che questi  beni  saranno rimossi  dai  luoghi  di  lavoro  e  depositati  in  apposito  luogo in  attesa  di 

rottamazione;

SU PROPOSTA:

• del Direttore del del nodo di Ferrara, Dott. Pier Luigi Trentini, che ha espresso il proprio  parere 

favorevole   in   ordine   alla   regolarità   amministrativa   del presente atto;

DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, la dott.ssa Lisa Recca, Responsabile 

dello Staff Amministrazione del Nodo di Ferrara;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “fuori uso” dei beni mobili di cui all'elenco 

allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

2) di rimuovere detti beni dai luoghi di lavoro  in attesa di  procedere alla loro rottamazione.

3) di  dare  atto  che  dal  presente   provvedimento  non  derivano  costi  e  che  dello  stesso  si  darà 

comunicazione  all'Area  Contabilità  Direzionale  per  provvedere  alla  cancellazione  dei  beni, 

completamente ammortizzati, dall'inventario dei beni mobili dell'Agenzia.



Il Direttore

della Sezione Provinciale di Ferrara – Arpae

(f..to Dott. Pier Luigi Trentini)



nr descrizione inventario ARPAE
1 sedia con braccioli 6129
2 Flow test completo di caricabatterie Tcr Tecora 6178
3 campionatore CF20 Light 6348
4 cassettiera con ruote 6377
5 Evaporatore 6534
6 moduli pareti attrezzate 6568
7 omogeneizzatore 6678
8 sedia con ruote 6796
9 cassettiera con ruote 6836

10 computer asus intel pentium 4 6926
11 micorpipetta Gilson P1000 7081
12 sedia con braccioli 7162
13 sedia con braccioli 7168
14 sedia con braccioli 7171


